UNIDAD DE TELEVISION DE GUANAJUATO
Gasto por Categoria Programatica
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2025
(Cifras en Pesos)

Concepto

Programas
Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios
Sujetos a Reglas de Operacion
Otros Subsidios
Desempefio de las Funciones
Prestacion de Servicios Publicos
Provision de Bienes Publicos
Planeacién, seguimiento y evaluacion de politicas publicas
Promocién y fomento
Regulacién y supervision
Funciones de las Fuerzas Armadas (Unicamente Gobierno Federal)
Especificos
Proyectos de Inversién
Administrativos y de Apoyo
Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional
Apoyo a la funcién publica y al mejoramiento de la gestion
Operaciones ajenas
Compromisos
Obligaciones de cumplimiento de resolucién jurisdiccional
Desastres Naturales
Obligaciones
Pensiones y jubilaciones
Aportaciones a la seguridad social
Aportaciones a fondos de estabilizacién
Aportaciones a fondos de inversion y reestructura de pensiones
Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)
Gasto Federalizado
Participaciones a Entidades Federativas y Municipios
Costo Financiero, Deuda o Apoyos a Deudores y Ahorradores de la Banca
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

Egresos

Aprobado

Ampliaciones/
(Reducciones)

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio

93,278,777
0
0
0
74,945,948
74,945,948

O O OO0 o oo

18,332,829
17,782,395
550,434

O 0O 00000000000 O

121,591,244
0
0
0
101,664,199
101,664,199

O O O OO OO

19,927,046
19,909,665
17,381

O O OO0 O0O0O0O0O0O0O0Oo oo

214,870,021
0
0
0
176,610,147
176,610,147

O O OO0 oo

38,259,874
37,692,059
567,815

O 0O 000000000 OO0 O

22,789,919
0
0
0
16,846,839
16,846,839

O OO0 000000000 OoOo

22,789,919
0
0
0
16,846,839
16,846,839

O O OO0 oo

5,943,080
5,819,352
123,728

O 0O 000000000 OO0 O

192,080,102
0
0
0
159,763,308
159,763,308

o OO OO0 oo

32,316,794
31,872,707
444,087

O OO0 00000000000

Total del Egreso

93,278,777

121,591,244

214,870,021

22,789,919

22,789,919

192,080,102

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

Lic. Rafael Gutierrez Mercadillo
Director General

C.P. Silvia Veronica Gutierrez Lopez

Directora Administratica




