UNIDAD DE TELEVISION DE GUANAJUATO Gasto por Categoría Programática Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2025 (Cifras en Pesos)

Concepto	Egresos					
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
Programas	93,278,777	121,591,244	214,870,021	22,789,919	22,789,919	192,080,102
Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios	0	0	0	0	0	0
Sujetos a Reglas de Operación	0	0	0	0	0	0
Otros Subsidios	0	0	0	0	0	0
Desempeño de las Funciones	74,945,948	101,664,199	176,610,147	16,846,839	16,846,839	159,763,308
Prestación de Servicios Públicos	74,945,948	101,664,199	176,610,147	16,846,839	16,846,839	159,763,308
Provisión de Bienes Públicos	0	0	0	0	0	0
Planeación, seguimiento y evaluación de políticas públicas	0	0	0	0	0	0
Promoción y fomento	0	0	0	0	0	0
Regulación y supervisión	0	0	0	0	0	0
Funciones de las Fuerzas Armadas (Únicamente Gobierno Federal)	0	0	0	0	0	0
Específicos	0	0	0	0	0	0
Proyectos de Inversión	0	0	0	0	0	0
Administrativos y de Apoyo	18,332,829	19,927,046	38,259,874	5,943,080	5,943,080	32,316,794
Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional	17,782,395	19,909,665	37,692,059	5,819,352	5,819,352	31,872,707
Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión	550,434	17,381	567,815	123,728	123,728	444,087
Operaciones ajenas	0	0	0	0	0	0
Compromisos	0	0	0	0	0	0
Obligaciones de cumplimiento de resolución jurisdiccional	0	0	0	0	0	0
Desastres Naturales	0	0	0	0	0	0
Obligaciones	0	0	0	0	0	0
Pensiones y jubilaciones	0	0	0	0	0	0
Aportaciones a la seguridad social	0	0	0	0	0	0
Aportaciones a fondos de estabilización	0	0	0	0	0	0
Aportaciones a fondos de inversión y reestructura de pensiones	0	0	0	0	0	0
Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)	0	0	0	0	0	0
Gasto Federalizado	0	0	0	0	0	0
Participaciones a Entidades Federativas y Municipios	0	0	0	0	0	0
Costo Financiero, Deuda o Apoyos a Deudores y Ahorradores de la Banca	0	0	0	0	0	0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores	0	0	0	0	0	0
Total del Egreso	93,278,777	121,591,244	214,870,021	22,789,919	22,789,919	192,080,102

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

Lic. Rafael Gutierrez Mercadillo
Director General

C.P. Silvia Veronica Gutierrez Lopez
Directora Administratica